報道機関各位

アクアシステム株式会社からの寄付品の受入れを行います

 アクアシステム株式会社から、同社が開発した、スマートフォンを利用して菌や汚れがその場

で確認できるバクテリア・セルフチェッカー「mil-kin（見る菌）」（携帯形微生物観察器）が前橋

市に寄付されることになりました。ついては、以下の日時に寄付品の受入れを行います。

１ 日 時   令和元年５月３０日（木）午後４時～４時３０分

２ 会 場   前橋市役所４階 来賓室

３ 出席者   アクアシステム株式会社 代表取締役 狩野清史
きよふみ

        前橋市長 ほか

４ 内 容   アクアシステム株式会社による寄附品（バクテリア・セルフチェッカー「mil-

kin（見る菌）」１台の贈呈

５ バクテリア・セルフチェッカー「mil-kin（見る菌）」とは

   スマートフォンを利用して、菌を「見える化」することで、食中毒への予防対策をはじめ

とする、幅広い分野での社会貢献を目指して開発された商品。

・平成２９年度「グッドデザインぐんま」大賞受賞

・「携帯形微生物観察器」として日本工業規格（ＪＩＳ）取得

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

内線 ／ ８４－２２１５

直通 ／ ０２７－２２０－５７７８

PRESS RELEASE 令和元年５月２４日

電 話

衛生検査課 食品衛生係